
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

─────── 

Số:             /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
───────────────── 

Bình Định, ngày         tháng        năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tạm ứng kinh phí từ ngân sách tỉnh để chi trả bồi thường, hỗ trợ 
GPMB dự án Mở rộng Trường Cao đẳng Kỹ thuật công nghệ Quy Nhơn  

 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 
Căn cứ Quyết định số 3268/QĐ-UBND ngày 04/8/2021 của UBND tỉnh về 

việc phân bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 
2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 4565/QĐ-UBND ngày 08/12/2023 của UBND tỉnh về 
việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2024; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 37/TTr-STC ngày 31/01/2024. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Tạm ứng kinh phí từ ngân sách tỉnh, với số tiền 6.079.995.000 đồng 

(Sáu tỷ, không trăm bảy mươi chín triệu, chín trăm chín mươi lăm nghìn đồng) cho 

Sở Tài nguyên và Môi trường để thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ GPMB dự 
án Mở rộng Trường Cao đẳng Kỹ thuật công nghệ Quy Nhơn. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Giao Sở Tài chính lập thủ tục cấp tạm ứng số kinh phí nêu tại Điều 1 cho 

Sở Tài nguyên và Môi trường theo đúng quy định. 

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm sử dụng số kinh phí 
tạm ứng nêu tại Điều 1 đúng mục đích; thực hiện thanh, quyết toán kinh phí theo 

quy định hiện hành của Nhà nước. 

3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư rà soát, tổng hợp trình UBND tỉnh xem xét, 

phân bổ chi tiết kế hoạch vốn từ nguồn thu tiền sử dụng đất và nguồn vốn khác 

ngân sách tỉnh năm 2024 đã được bố trí cho dự án tại quyết định số 4565/QĐ-

UBND ngày 08/12/2023 của UBND tỉnh để thực hiện hoàn trả khoản tạm ứng nêu 

trên theo đúng quy định. 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Sở Tài 

nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và 

476 05 02



Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này kể từ ngày ký./. 
 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- TT Phát triển quỹ đất tỉnh; 

- PVP KT; 

- Lưu: VT, K1, K16. 

   KT. CHỦ TỊCH 

  PHÓ CHỦ TỊCH 

 
    Nguyễn Tuấn Thanh 

 

 

 


